
شهادت مقام ارشد حماس در لبنان
همدلی | گروه بین الملــل: خبرگزاری ها عصر دیروز هدف 
گرفتن یک مقام ارشد حماس را در صدر اخبار خود قرار دادند.

رویتــرز در خبر فوری اعلام کرد: یک مقام ارشــد حماس در 
جنوب لبنان هدف قرار گرفت. این خبرگزاری به نقل از دو منبع 
امنیتی گزارش داد که یک مقام ارشد فلسطینی در انفجار جنوب 

لبنان به شهادت رسیده است.
خبرگزاری فلسطینی »سما« نیز از شهادت »صالح العاروری« 
معاون رئیس دفتر سیاســی جنبش حمــاس در انفجار ضاحیه 
بیروت خبــر داد. المنار نیز خبر داد: صالــح العاروری در حمله 

پهپادی اسرائیل به ضاحیه بیروت به شهادت رسید. 
این حمله به کشــته شــدن چهار تن و زخمی شدن چند تن 

دیگر انجامیده است.
»النشــره« نیز در لحظه وقوع ایــن حمله گزارش داد که یکی 
از خودروهــای پارک شــده در این منطقه، آتش گرفته اســت. 
آمبولانس ها به ســمت مکان وقوع این انفجــار در حال حرکت 

هستند.

فرمانده در سایه حماس کیست؟
خبرگــزاری مهر پیش از این درباره شــهید صالــح العاروری 
گزارش داده بود؛ رسانه های صهیونیستی بارها به نقل از مقامات 
اسرائیلی اعلام کرده اند که العاروری همان کسی است که اساساً 
برای پرتاب موشــک از جنوب لبنان در ماه رمضان چراغ ســبز 

نشان داد. 
العاروری از شــخصیت های مشــهور »گردان های قسام « بود 
که پس از چندین ســال تجربه زندان از ســال ۱۹۹۲ تا ۲۰۱۱ 
در تبادل مشــهور »شالیت« همراه با بســیاری از دیگر رهبران 
فلسطینی، مانند »یحیی سنوار« از زندان های رژیم صهیونیستی 

آزاد شد. 
آنچه اهمیت و جایگاه العاروری را بیش از دیگر شخصیت های 
فلســطینی برای صهیونیســت ها افزایش می دهد، سابقه وی در 
اقدامــات نظامی او در کنار رابطه حســنه او با ایران، حزب الله و 
گروه های فلسطینی اســت. العاروری مسئول نظامی حماس در 

کرانه باختری بوده است.

بار مالی لایحه حجاب و عفاف
نایب رئیس کمیســیون حقوقــی و قضایی مجلس گفت: آقای 
قالیباف نامه ای به رئیس جمهور نوشــتند که اگر دولت بار مالی 
لایحــه عفاف و حجاب را بپذیرد خــب دیگر نیاز به درصد بندی 
ندارد و اگر نه، ما باید به شــورای نگهبــان بگوییم که مثلا ابتدا 
بودجه هــای تبلیغات و توســعه فکر و فرهنــگ حجاب و عفاف 
مشخص شــود و بعد احیاناً برخوردهای سلبی به اجرا درخواهد 

آمد.
حسن نوروزی در گفت وگو با ایلنا، درخصوص آخرین وضعیت 
لایحه حجاب و عفاف و ایرادات و ابهامات وارد شده به آن، گفت: 
یک سری ایرادهای مطرح شده از سوی شورای نگهبان ایرادهای 

هفتادوپنجی بود و شــورای نگهبان برای آن مواردی که نیاز به 
بودجه دارد به ما اعلام کردند که شما مشخص کنید مثلا موارد 
ایجابی آن را ابتدا قرار می دهید و سلبی ها را بعد قرار می دهید یا 
برعکس؟ و اینکه مشخص کنید که چه درصدی از موضوعات را 

در سال   های اول، دوم و سوم می خواهید انجام دهید.
نماینــده مردم رباط کریم در مجلس تصریح کرد: یک ســری 
موارد هم بود که این ها ایرادات اصل ۱۵ قانون اساســی بود که 
از عبارات و عناوین خارجی اســتفاده شــده بود مانند استاندارد 
که ما تبدیل کردیم به معیار و ... و قرار شــد واژه ءهای فارســی 

جایگزین شود.

»سیاست خارجه« اولویت آمریکایی ها در ۲۰۲۴
نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می دهد، بیشتر آمریکایی ها در 
بحبوحه جنگ اوکراین و غزه فکر می کنند که »سیاست خارجه« 

باید تمرکز اصلی دولت ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ باشد.
به گزارش ایسنا، نظرسنجی اخیر موسسه آسوشیتدپرس-نورک 
از شــرکت کنندگان بزرگسال آمریکایی خواســت تا پنج مسئله 
کلیدی کــه دولت آمریکا باید در ســال ۲۰۲۴ آنها را در اولویت 
قرار دهد، نام ببرند و نتایج نشان می دهد که از هر ۱۰ نفر، حدود 
۴ شرکت کننده موضوعات مربوط به »سیاست خارجه« را اولویت 

اصلی دولت در سال جاری میلادی می دانند.
ایــن نظرســنجی هم چنین نشــان می دهد که جنــگ رژیم 
صهیونیســتی علیه جنبش حماس به دل نگرانی های عموم مردم 

در جامعه آمریکا می افزاید.
چهار درصد از شرکت کنندگان این نظرسنجی، درگیری روسیه 
و اوکرایــن را به عنوان موضوعی در نظر گرفته اند که دولت آمریکا 
در سال ۲۰۲۳ بر روی آن متمرکز بوده و این درحالیست که این 

آمار در پایان سال ۲۰۲۲، ۶ درصد بوده است.
با این حال، سیاســت خارجه آمریــکا اهمیت خاصی را در بین 
شرکت کنندگان دو حزب این کشــور پیدا کرده است. حدود ۴۶ 
درصد از جمهوری خواهان که نســبت به ۲۳ درصد سال گذشته 

با افزایش همراه بوده، به این مســئله اشــاره کرده اند و ۳۴ درصد 
از دموکرات ها سیاست خارجه را به عنوان موضوع کلیدی انتخاب 
کرده اند که در مقایسه با ۱۶ درصد سال پیش روند افزایشی داشته 

است.
به طور کلی نظرسنجی موسسه نورک و خبرگزاری آسوشیتدپرس 
حاکی از افزایش نگرانی ها بابت مسئله مهاجرت از ۲۷ درصد سال 
۲۰۲۲ به ۳۵ درصد ســال ۲۰۲۳ حکایت دارد. طبق آمار حاصل 
شــده، ۵۵ درصد از جمهوری خواهان می گویند که دولت در سال 
۲۰۲۴ باید بر روی مسئله مهاجرت تمرکز کند در حالی که فقط 
۲۲ درصد از دموکرات ها مسئله مهاجرت را یک اولویت می دانند.

طبق گزارش های منتشر شــده از این نظرسنجی، یک چهارم از 
شــرکت کنندگان می گویند که ۲۰۲۴ سال بهتری نسبت به سال 
۲۰۲۳ خواهد بود و ۲۴ درصد توقع دارند که ســال ۲۰۲۴ ســال 
بدتری باشد. هم چنین، ۳۷ درصد از جمهوری خواهان، ۲۰ درصد 
از مســتقل ها و ۱۳ درصد از دموکرات ها معتقدند که سال بدتری 

در انتظار آنها باشد.
این نظرسنجی از میان ۱۰۷۴ بزرگسال آمریکایی در تاریخ ۳۰ 
نوامبر الی ۴ دســامبر ۲۰۲۳ )۹ الی ۱۳ آذر( با ضریب خطای ۴ 

درصد انجام شد.

یادداشت

شهیدسلیمانی دُری نایاب و فراتر از بازار قدرت
محمدرضا چمن نژادیان _ نهضت های اسلامی 
معمولاً در جهان اســلام و پیرامونی حول یکسری 
آرمان هــا، ارزش های عملکردی مــادی و معنوی 
شکل می گیرند. آنها منشاء امید آفرینی برای ایجاد 
تحول مثبت در ساخت و ساز حال، آینده نزدیک و 

دور از دسترس به نام آخرت هستند. 
وقتی دم از تحول با ســاخت و ســاز در نهضت 
و مکتب اســلام زده می شود، نباید چنین استنباط 
شــود که منظــور فقــط ادای تکالیــف دینی در 
قالب های خشک عبادی و مناسک بی روحی برای 
آخرتگرایی محضی هستند که فارغ از رفاه، آسایش 
و خواســت های مدنی، فطری و غریزی انسان ها در 
حال و آینده نزدیک یعنی دنیا انجام می شــوند. در 
عیــن حال نباید این انحراف القاء شــود که دین و 
اســلام آمده است تا رفاه، آســایش و لذات زندگی 
اخروی را از طریق حرکات و سکنات عبادی خشک 
و مناســکی مقدس مآبانه ماتــرک دنیوی تضمین 

کند. 
گرچه شــرح و بسط بیشــتر مطلب در این مقال 
نمی گنجد، اما باید دانست نهضت و انقلاب اسلامی 
بــرای تحول مثبت در زندگی دنیوی با ســاخت و 
ساز زیرساخت های مادی، تربیتی و مدنی مترقیانه 
متعهدانه آمده اســت. رویکردهــای محتوایی آن 
بیشتر تجلی و تحقق مولفه      های مدیریتی، سیاسی، 
اقتصــادی و اجتماعی را در برمی گیرد که متضمن 
عدالت گســتری، برابری انسان ها، فســاد زدایی، 
صیانت از منابع ملی و خدادادی، شــهروند سازی 
ماهر اخــلاق مدار، تعهد به نظم و انضباط عمومی، 
ارتقاءسلامتی و بهداشــت روانی شهروندان، توجه 
مســئولانه زیســت محیطی، تعالی با اســتحکام 
خانواده، رفاه همراه  آســایش ملی، فرصت سازی 
برای تلاش با کار واقعی، تســهیل علمی اثربخش، 
دانــش آمــوزی همگانــی، اعتلای حقــوق ملت) 
انسانی،ملی و مدنی(، رفع تبعیض از جامعه، توسعه 
مســئولیت پذیری اجتماعی،الزام به پاســخگویی 
شــفاف حاکمان، شایســته گزینــی حکمرانی و 
شایسته ســالاری مدیریتی و... در حاکمیت است. 
آنگاه با تحقق چنین محتوایی اســت که تز تربیت 
و تعالی منش آزادگی انســان، تکامل مکارم اخلاق 
و آخرت زیســتی عارفانه شــکوفا می شــود. شکل 
حکمرانی تقنین، اجرائی و رفتارهای مدنی منبعث 
از آرمان ها و ارزش های عقلانی، دینی و ملی تحقق 

عینی می یابد.
 در مجموعه خروجی      های چنین فرآیند مدیریتی، 
تربیتــی و دینی عــلاوه بر زیر ســاخت های عالی 
حکمرانی و اجتماعی است که استعداد انسان های 
مســتعد شکوفا و افراد خلاق و پایبند به آرمان ها و 
ارزش ها برجســته و الگو می شوند. البته الگو سازی 
با رشد آسانســوری کمی و رانت حاکمیتی را باید 
از الگو شــدن مجاهدانه و ممارست فردی، تجارب 

عالمانه و تخلق به اخلاق حسنه متمایز دانست. اوج 
و کمال تربیت فردی آنجاست که  نبی مکرم اسلام 
اسوه حسنه و الگوی کامل برای اکمال مکارم اخلاق 
و انســان ها معرفی شــد.  نمونه بارز عملی عدالت، 
شجاعت و شــهامت تا شهادت در قدِ قامت فردی، 
حکومتــی و حکمرانی امام علــی ع عینیت یافت. 
ائمه ع، علمای عامل و شــهدا با الگو گیری از امام 
علی ع واقعیاتی ساری و جاری تربیتی برای تاریخ 
ونسل ها هستند. شاید پس از ۱۴۰۰ سال با ادعای 
علنی و عملیاتی شــدن چنین فرآیند حکمرانی و 
معرفی الگوهای تربیتی در انقلاب اســلامی انتظار 
بی جا نباید باشــد. رویکردهای فرهنگی، اجتماعی 
و سیاســی آن بــا داشــتن دامنه فراوانــی زمانی 
می بایســت، بیشــتر از دوران امام علــی ع و دفاع 
مقدس الگو ســازی می کردند. چنانچه شهیدان و 
تک ستارگانی مانند سردار شهید »سلیمانی« بقیه 
الســلف و شــهدای دوران دفاع مقدس هستند که 
مانند ستارگان درخشان و دُرهای نایابی در جامعه 

و عرصه حکمرانی درخشیدند، و الگو شده اند. 
امــروز حفظ این دُرهای نایــاب و الگو که مظهر 
تجلی آرمانی، ارزشــی و حکمرانی اسلام هستند، 
از  اوجــب واجبات ایمانــی، حکمرانی و حاکمیتی 
هســتند. متاســفانه در بازار مکاره قــدرت یابی و 
قدرت طلبی مدیریتی مدیران، تربیتی دین ابزاری 
و حکمرانی جناحی گاهی مشاهده می شود عده        ای 
بانگاه پوپولیســتی و عدم درک درست مدیریتی و 
اجتماعی از جایگاه والای شــهدا، شهدای گمنام و 
ســرداران شهید سوء استفاده تبلیغی و اغوا گرایانه 
می کننــد. این دُرهای گرانمایــه را هزینه منویات 
فردی، کوته فکری و ســلایق جناحــی می کنند. 
همواره افرادی ســخیف با تمسک متظاهرانه دینی 
و جریانات فرصت طلب سیاسی پیدا می شوند، این 
ارزش های آرمانی و الگوهای ممتاز را که نمادهای 
عملی معنــوی و عصاره      های ملی هســتند با عوام 
فریبی ابزاری مصادره به مطلوب و هزینه جریانات 
فکری قدرت طلب، افراد شیاد رانتی و پینه بستگان 
دینی حاکمیتی کنند و موجبات  الگوگیری معکوس 
را با بدبینی رفتاری در اذهان عمومی و نســلهایی 
کــه از عملکردهای فردی و مدیریتــی، تربیتی و 
دینی افراطی نگران هستند فراهم می کنند.  شهدا 
و سرداران شهیدی امثال ســردار دل ها سلیمانی، 
کاوه، بروجــردی، همت، باکری و... مواریث معنوی 
و الگوهای جاودانه        ای هستند که باید فرا سازمانی، 
قومی، جناحی و حتی به نوعی فراملی برای صیانت 
از دستآورد تربیتی مردمســالاری دینی پاسداری 
شوند. این مهم ضرورت حیاتی دارد. این فداکاران 
مخلص به عنــوان چراغ راه و قله      های الگویی فراتر 
افــراد، قدرت و ســلیقه     ها در تاریخ بــرای افتخار 

آفرینی نسل ها سالم و کامل بمانند.
فعال فرهنگی

یادداشت
ظرفیت  هایی که از بین می رود

فریدون پهلوان- مناظره اخیر میان آقایان لیلاز و 
جبرائیلی اگرچه اعلام شد که مناظره میان دو اقتصاد 
دان اســت اما در واقع ما شاهد مناظره دو ژورنالیست 
بودیم.امــا همین مناظره هم حاوی نکات مهم و قابل 
تاملی بود. بالطبع ،بــا توجه به گرایش فکری بنده با 
آقای لیلاز بیشتر هم نظر بودم علی الخصوص آنجا که 
گفت:» مســاله اصلی در بیرون از اقتصاد است که ما 
به آن اقتصاد سیاسی می گوییم. طی سه تا چهار هزار 
ســال اخیر ایران را با توزیع رانت آب اداره کرده ایم. 
ویژگــی چنین جوامع آب ســالار نیز این اســت که 
کاخهای بزرگ می ســازد. روی این مساله کار کردیم 
تا ظرفیتش تمام شــد و وارد عرضه نفت شــدیم. از 
زمان بهره برداری از چاه نفت مسجدسلیمان تا همین 
تحریم ها کشــور را با رانت نفــت اداره می کردیم. از 
حدود شــش ســال قبل داریم ایران را با چاپ پول 
بدون پشتوانه اداره می کنیم که ظرفیت این هم تمام 
می شــود.« به نظر می رســد این اظهارات بسیار مهم 
اســت.واقعیت آن اســت که ما در حال بلعیدن تمام 
داشته ها و سرمایه   های این ملک هستیم و ما به ازای 
آن چیزی نگذاشته ایم.یعنی چه از نظر اقتصادی ،چه 
از نظر محیط زیســتی ،چه از نظر اجتماعی و چه از 
نظر فرهنگی فقط برداشــت کردیــم .آنقدر این روند 
ادامه داشــته که رســما در برخی حوزه ها کفگیرمان 
به ته دیگ خورده و اکنون کاســه »چه کنم« دست 
گرفته ایم. مثال در این باب فراوان است.نمونه    ای که 
آقای لیلاز به آن اشــاره کردند اقتصادی اســت ولی 
حتما ناظران صالح می دانند که در حوزه   های دیگر هم 
وضع مان بهتر نیســت.در حوزه محیط زیست نگاهی 
به وضعیت دریاچه ارومیه بیندازید.با ســد سازی غیر 
اصولی و حفر چاه   های غیر استاندارد به صورت افراطی 
آب ایــن دریاچه را بلیعیده ایم و در کنار این رویکرد 
به این فکر نکردیــم بالاخره روزی این منبع به اتمام 
می رسد و ما باید بعد از آن چه کنیم؟ شاید بد نباشد 
یــک مثال هم در حــوزه اجتماعی بزنم.ما ســرمایه 
اجتماعی خود را با وعده   های ســرخرمن و فساد   های 
مختلف از بین برده ایم و تقریبا هم نگران این موضوع 
نیستیم.این درحالیســت که خسران بزرگی ست که 
تبعات ناخوشــایندی به دنبال خواهد داشــت. برای 
فرهنگ هم همین اســت.ما این کشور و نسل جوان 
را بــا رفتارهای خود بی الگــو کردیم.به همین خاطر 
است که نســل جدید به دنبال الگوهایی رفته که نه 
ایرانی هستند و نه صالح.فلان خواننده زیر زمینی که 
سرتاســر مشکل اخلاقی و روانی دارد نمی تواند برای 
فرزندان ما الگوی مناســبی باشــد.و یا فلان خواننده 
کره    ای صرفا یک عروســک اســت الگوی شایسته    ای 
نیســت. همانطور که عرض کردم مثال فراوان است.

جوهر مطلب آقای لیلاز بســیار مهم اســت که لازم 
است مســئولان صرف نظر از اینکه گوینده چه کسی 

است در مورد تامل کنند. 
حقوقدان

رویترز در خبر فوری اعلام کرد: یک مقام ارشــد حمــاس در جنوب لبنان هدف 
قــرار گرفت. این خبرگزاری بــه نقل از دو منبع امنیتی گــزارش داد که یک مقام 
ارشد فلسطینی در انفجار جنوب لبنان به شهادت رسیده است.خبرگزاری فلسطینی 
»ســما« نیز از شهادت »صالح العاروری« معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
در انفجــار ضاحیه بیروت خبــر داد. المنار نیز خبر داد: صالــح العاروری در حمله 
پهپادی اســرائیل به ضاحیه بیروت به شهادت رسید. این حمله به کشته شدن چهار 

تن و زخمی شدن چند تن دیگر انجامیده است.
همین صفحه چهارشنبه 13 دی 1402 _ 20 جمادی الثانی 1445 _ 3 ژانویه 2024 

سال هشتم _ شماره 2334 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران
شهادت مقام ارشد حماس در لبنان
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شهیدسلیمانی دُری نایاب 
و فراتر از بازار قدرت
 محمدرضا چمن نژادیان

فعال فرهنگی

 ظرفیت  هایی که
 از بین می رود

 فریدون پهلوان
حقوقدان

یادداشت ها
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در اختتامیه جایزه پژوهش سال سینمای ایران بیان شد

شبکه خانگی زیر شلاق نقد

خاندوزی:

پوپولیست نیستیم

»همدلی« گزارش می دهد

 دام برخی مربیان برای
 کودکان ورزش دوست

قلعه نویی خوش بین است

 شروع تیم ملی 
برای جام ملت های آسیا
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محمود جامساز« در گفت وگو با »همدلی« دلایل آن را برشمرد

سرمایه گذاران دلسردند

فرصتی برای گله گذاری سران احزاب و جریان های سیاسی با میزبانی رئیس جمهور  

 دورهمی انتخاباتی
مناظــره اخیر میان آقایان لیــلاز و جبرائیلی 
اگرچه اعلام شد که مناظره میان دو اقتصاد دان 
است اما در واقع ما شاهد مناظره دو ژورنالیست 
بودیم.امــا همین مناظره هم حــاوی نکات مهم 
و قابل تاملــی بود. بالطبع ،بــا توجه به گرایش 
فکــری بنده با آقای لیلاز بیشــتر هم نظر بودم 
علی الخصوص آنجا که گفت:» مســاله اصلی در 
بیرون از اقتصاد است که ما به آن اقتصاد سیاسی 
می گوییم. طی سه تا چهار هزار سال اخیر ایران 
را با توزیع رانت آب اداره کرده ایم. ویژگی چنین 
جوامع آب سالار نیز این است که کاخهای بزرگ 
می سازد. روی این مساله کار کردیم تا ظرفیتش 

تمام شد و وارد عرضه نفت شدیم. 

نهضت های اســلامی معمولاً در جهان اســلام 
و پیرامونــی حول یکســری آرمان هــا، ارزش های 
عملکردی مادی و معنوی شکل می گیرند. آنها منشاء 
امیــد آفرینی برای ایجاد تحول مثبت در ســاخت 
و ســاز حال، آینده نزدیک و دور از دســترس به نام 
آخرت هســتند. وقتی دم از تحول با ساخت و ساز 
در نهضت و مکتب اسلام زده می شود، نباید چنین 
استنباط شود که منظور فقط ادای تکالیف دینی در 
قالب های خشک عبادی و مناسک بی روحی برای 
آخرتگرایی محضی هستند که فارغ از رفاه، آسایش و 
خواست های مدنی، فطری و غریزی انسان ها در حال 

و آینده نزدیک یعنی دنیا انجام می شوند.

* نمایندگان احزاب نشست را فرصتی برای گله گذاری یافتند تا این که 
بخواهند ایده ای قوی برای جلب مشارکت های انتخاباتی ارائه کنند

*منتقدان خواستار لغو قانون انتخابات شدند، اصولگرایان از آن دفاع کردند
* نمایندگان احزاب از ناتوانی خود در گرم کردن تنور انتخابات گفتند


